
 

Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o  

likvidaci nebezpečných a ostatních odpadů  
podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a dále podle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

 

 

1. Objednatel 

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, 
se sídlem Lannova tř. 193/26, 370 74 České Budějovice. 

IČO: 75151511 
Není plátce DPH 
Bankovní spojení: ČNB České Budějovice 

Datová schránka: eb8ai73  

 

 

 
2. Poskytovatel 

společnost: RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o. 
sídlo: Stožická 1333, 389 01 Vodňany 

zastoupený: Martin Hejduk, Aleš Čížek, jednatelé společnosti 
IČO: 490 23 098 

DIČ: CZ49023098 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

E-mail: vodnany@rumplod.cz 

Datová schránka: mrtyhal 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem, v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 3128 

 

 

 

 

1. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě 

(dále jen „smlouva“) pro objednatele likvidaci nebezpečných a ostatních odpadů z objektů 
objednatele. 

2. Seznam druhů odpadů k likvidaci, bližší specifikace plnění včetně objektů objednatele, ze 

kterých budou odpady likvidovány, je uveden v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy, které jsou 
její nedílnou součástí smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje vykonávat službu v rozsahu ujednaném v této smlouvě. Obsah 

sjednaných služeb tvoří následující dohodnuté činnosti: 
 odvoz odpadu, 

 likvidace odpadu, 

 manipulace s nádobami s odpadem, 

I. Smluvní strany 

II. Předmět smlouvy 

mailto:vodnany@rumplod.cz


 

Stránka 2 z 5 

 

 zapůjčení kontejneru, 
 zapůjčení a údržba sběrných nádob, 
 poskytovatel rovněž povede a bude zasílat měsíčně průběžnou evidenci odpadů členěnou 
dle jednotlivých provozoven objednatele (IČP) 
4. Přeprava a likvidace odpadů ujednaných touto smlouvou bude prováděna v souladu se 

závaznými právními normami.  
 

 

 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby od 1. ledna 2024. 

2. Veškeré práce budou prováděny v režimu, který je uveden v příloze této smlouvy. 

3. Místem plnění jsou objekty objednatele, které jsou uvedeny v příloze této smlouvy. 

 

 

 

 

1. Objednatel se za provedení předmětu smlouvy zavazuje zaplatit dohodnutou cenu. 

2. Jednotlivé ceny za poskytování služeb jsou uvedeny v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy. 

3. V cenách za likvidaci jsou uvedeny zákonné poplatky podle příslušné legislativy. V 
případě, že obecně závazným právním předpisem dojde ke změně těchto poplatků, budou tyto 
poplatky účtovány ve stanovené výši. 
4. Ceny uvedené v příloze č. 1 této dohody nezahrnují DPH.  
 

 

 

 

1. Podkladem pro zaplacení ceny za provedení služeb uvedených v příloze této smlouvy je 

faktura vystavená poskytovatelem po provedení služby. Poskytovatel si k cenám dohodnutým 

v této dohodě připočte DPH.  
2. Fakturace bude provedena po provedení služby na základě předložení soupisu provedených 
služeb, který odsouhlasila odpovědná osoba objednatele uvedená v čl. IX. odst. 1 této 
smlouvy. 

3. Objednatel uhradí do 14 dnů od obdržení fakturu zaslanou ve dvojím vyhotovení na adresu: 

4. Faktury za provedené služby budou označeny níže uvedeným způsobem: 

5. Nebude-li faktura takto označena a nebude ve dvojím vyhotovení, je objednatel oprávněn ji 
vrátit poskytovateli, aniž by se tímto postupem dostal do prodlení s její splatností. 
6. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy. 
7. Objednatel může fakturu do data splatnosti vrátit, obsahuje-li: 

 nesprávné cenové údaje rozdílné s ustanoveními smlouvy 

 nesprávné náležitosti 
 chybí-li ve faktuře některé náležitosti 
8. Způsob splatnosti: příkazem k úhradě. 
9. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu poskytovatele. 

 

III. Doba a místo plnění 

IV. Cena díla 

V. Platební podmínky  



 

 

Stránka 3 z 5 

 

 

 

1. Poskytovatel je oprávněn účtovat objednateli zákonný úrok z neuhrazené fakturované 
částky včetně DPH za každý den prodlení objednatele s placením faktury. 
2. V případě, že poskytovatel nezajistí v dohodnutých termínech plnění předmětu této 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za 
každý započatý den prodlení. 
3. Povinnost uhradit smluvní pokutu je 15 kalendářních dnů od obdržení výzvy druhé smluvní 
strany k jejímu zaplacení. 
 

 

 

 

1. Závazky objednatele: 
1.1 Objednatel odpovídá za řádné uložení odpadu v nádobě a její včasné přistavení ke                
svozu v souladu se stanoveným režimem svozu. 
1.2 Objednatel odpovídá za to, že odpad ve sběrných nádobách bude zahrnovat pouze               
druhy odpadů uvedené v příloze této smlouvy a že tyto odpovídají zařazení dle              
kategorizace v katalogu odpadů. 

1.3 Objednatel musí v době svozu zajistit dostatečný přístup svozového vozidla a jeho 
posádky k místu odebrání sběrné nádoby tak, aby byla umožněna snadná a bezpečná              

manipulaci se sběrnými nádobami bez narušení plynulosti poskytované služby. 
2. Závazky poskytovatele: 

2.1 Poskytovatel zajistí v dohodnutých termínech plnění předmětu této smlouvy. 

2.3 Poskytovatel je odpovědný za provádění svozové služby a likvidace odpadu v souladu 

s ustanoveními příslušných právních norem týkajících se odpadového hospodářství, včetně 
místních vyhlášek a nařízení. 
3. Závazky obou stran: 
3.1 Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetí osobě, vyjma orgánů 

státní správy a samosprávy, pokud jim vzniká na informace právní nárok. Systém řešení 
odpadového hospodářství a cenová ujednání, která jsou předmětem této dohody, jsou 

obchodním tajemstvím poskytovatele. Veškeré skutečnosti obchodní, výrobní či technické 
povahy týkající se objednatele, o nichž se poskytovatel při plnění této smlouvy dozví, jsou 
obchodním tajemstvím objednatele. 
 

 

 

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou a to do 31. prosince 2025. 

2. Obě smluvní strany mají právo okamžitě vypovědět tuto smlouvu v případě, že dojde 
k podstatnému porušení závazků uvedených v této smlouvě.  

3. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je účinná dnem 
zveřejnění v registru smluv, přičemž se smluvní strany dohodly, že povinným k uveřejnění 
v registru smluv je objednatel. 

 

 

 

1.  Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických:  
  

VI. Smluvní pokuta  

VII.  Závazky smluvních stran 

VIII. Platnost a účinnost 

IX. Kontaktní osoby 



 

 

Stránka 4 z 5 

 

2. Zasílání průběžné evidence odpadů a roční hlášení:  

3.  Kontaktní osoba poskytovatele ve věcech smluvních:  

 

 

 

 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, 

se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dále ustanoveními zákona o 
zadávání veřejných zakázek. 

2. Ujednáními o smluvních pokutách není dotčen nárok objednatele na náhradu škody, 
kterou vůči poskytovateli uplatňuje. 
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy poskytovatelem. Za podstatné porušení se považuje zejména: 
a) prodlení poskytovatele s provedením služby uvedené v příloze této smlouvy o více než 7  
pracovních dnů, 
4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 
a) vůči majetku poskytovatele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 
5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od plnění smlouvy, pokud je objednatel v prodlení 
s úhradou faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury. 
6. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 
7. Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených v dohodě včetně ceny zboží. 
8. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací dohody 

budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušnými soudy.  
9. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti této dohody na třetí osobu. 
10. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou 
smluvních stran písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě.  

11. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku.  
12. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a opatřena elektronickými podpisy. 
13. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a 
určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
14. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby objednatel použil jeho osobní údaje 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR) a související 
vnitrostátní právní úpravu pro účely sepsání této smlouvy a její zpracování v systému SAP a 
zajištění řádného plnění práv a povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 
 

 

 

X. Závěrečná ustanovení 



Stránka 5 z 5 

15. Nedílné přílohy smlouvy:

Příloha č. 1: seznam objektů a podmínky objednatele, časový režim svozů odpadů a ceník
poskytovaných služeb.
Příloha č. 2: tabulka cenové specifikace

V Českých Budějovicích Ve Vodňanech 



Příloha č. 1 ke smlouvě 











Příloha č. 2 ke smlouvě


	140920-Finální smlouva
	140920-Příloha č. 1 Smlouvy
	140920-Příloha č. 2 Smlouvy

